LEI MUNICIPAL N° 1729/2009, de 14 de abril de 2009.

“Autoriza desmembramento de imóvel urbano e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - Fica HUGO GHENO autorizado a desmembrar parte do lote 01 (um) da Quadra 05 (cinco) nesta cidade de Anta Gorda – RS situado no Quarteirão formado pelas Ruas Arminho Miotto, Bento Gonçalves, Pinheiro Machado e Monsenhor Scalabrini, com superfície de 270,00 m2 (duzentos e setenta metros quadrados) com as seguintes confrontações: NORTE – 13,50 m com a Rua Arminho Miotto, distante 13,50m da esquina coma Rua Monsenhor Scalabrini; SUL – 13,50m com o lote 12; LESTE – 20,00m com parte do lote 01 de Jovir e Letícia Bondan; OESTE – 20,00m com o lote 02.

Art. 2° - A área remanescente do imóvel a ser desmembrado conforme artigo 1° desta Lei registrado no Ofício dos Registros Públicos de Encantado – RS, Matrícula N° 24.101 do Livro n° 02, folhas 01 em 17.03.2009 com área total de 540,00 m2 (quinhentos e quarenta metros quadrados), ficará com a superfície de 270 m2 (duzentos e setenta metros quadrados), sendo parte do lote 01 (um) da quadra 05 (cinco) da cidade de Anta Gorda – RS, com as seguintes confrontações:  NORTE – 13,50m com a Rua Arminho Miotto esquina com a Rua Monsenhor Scalabrini. SUL – 13,50m com o lote 12; LESTE – 20,00m com a Rua Monsenhor Scalabrini esquina com a Rua Arminho Miotto; OESTE – 20,00m com parte do lote 01 de Hugo Gheno.

Art. 3° - O proprietário ficará responsável pelos tramites e ônus obrigatórios junto aos órgãos competentes.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 14 dias do mês de abril de 2009.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

ROVANI MALAGGI

Secretário Municipal da Administração